Eternā dānatōe iueniet q̄ quolib⁹ Grego. mūere ad sacros ordines accedit. L. si q̄s

Necep̄cio nec grā nec supplicatōe ali Grego. q̄ ad sacros ordines accedāt. L. q̄busdā ordiatio

Flens dico gemēsq̄ denūcio. q̄ cū sacerdotalis ordo intus ort⁹ occidit foris quoq̄ dui stare nō poterit. sc̄imus q̄ppe et euāgelio qđ redēptor nř p̄ seip̄suꝝ ferat. q̄ ingressas templū cathedras vē dentiū colubas euerit. L. colubas. n. vēdere est de sp̄s sancto. La. q̄busdam.

Equiſ. 2. qđ q̄ q̄rif an p̄ īgressu monasterij pecunia sit exigenda moniales vel exacta p̄soluēda. Hoc vtrꝝ q̄

Slicitum fieri vtriusq̄ testamenti serie cō probaf. legif enī in p̄mo li. regū q̄ anna detulisset secū samuelē postq̄ ablactat⁹ fuerat in tribus vitulis et tribus modijs farine et amphora vīni ī domū dñi ī si lo. In actibus vero ap̄loꝝ legif q̄ multi tudinis credētiū erat cor vñū et aīa vña. nec aliquid eoꝝ q̄ possidebat quisq̄ pro priū suum esse dicebat: sed erāt illis oīa cōib⁹. et singuli vendebant predia sua. et ponebant precia eoꝝ ante pedes ap̄loꝝ Quoꝝ vñus. s. ananias dū partē sibi re seruaret cū vñore sua saphira sñia male et saphira dictionis accepta āte pedes ap̄li cecidit iāparita mortuus. H̄incliqđo appet q̄ īgressu ī monasteriū sua debet offerre rectorib⁹

papa
Grego.
Mūera

simonia
moniales
mōadbi

Anna
Samuel

ananias
t saphira

iāparita

nec aliter sunt recipiendi nisi sua obtulerint. Sed aliud est sua sponte offerre. aliud est eracta per soluere. Anna mater Samuelis non eracta neque petita sed sponte sacerdotibus munera obtulit. Credentes etiam sua sponte offerebant apostolis ut indigentium necessitatibus deseruiret. quod instanti psecutione infidelium eis possidere non licet. Annas quoque non idoneus datus est quod sua nolle offerre: sed quia spumantem mentitus precia eorum quod apostolis obtulerat ex parte fraudabat. non ergo his auctoritatibus permittit recorribus ab ingressuris aliquid exigere: sed sponte oblatam suscipere. quod illud dabile est. hoc vero minime.

- ordinatio** **C** Ab ordinando non debet aliqd erigi: sed nec voluntate oblata respiciuntur. **La.** sicut **B Grego.** **C** Electoritate gregorij datur intelligi quod per ingressum ecclie non licet pecuniam exigere sed sponte oblatam habere. **La.** sicut. **Vidue** **C** Viduas honora quod vere vidue sunt. quod autem non sunt vere vidue. id est quod suis vel parentum opibus sustentari possunt non recipiant ut ab ecclesia sufficiat his quod vere vidue sunt. **C** Quis sumptibus propriis sustentari potest ab ecclesia stipendia non accipiat. **Hiero.** **C** Clericos autem illos prouenit ecclesie stipendiis sustentari quibus parentum vel per pinquorum nulla suffragant bona. **adama.** **C** Qui autem bonis parentum et opibus suis sustentari possunt. si quod pauperum est accipiunt. sacra legium perfecto committunt. et per abusionem talium iudicium sibi manducant et bibunt. **papa** **Elyna** **ecclesie** **Bon** **bona** **C** Pastor ecclesie his quibus sua sufficiunt non debent aliqd erogare. quod si quidem nihil aliud sit habentibus dare quod perdere nec illi quod sua possidentes dari sibi aliqd volunt sive grandi patre suo unde pauperrimus erat accipiunt. de clericis quidem dicit. scilicet peccata populi mei comedunt. **Prosp** **ibidem** **C** Non est meum dicere quale peccatum est quod cibos pauperum presumendo suscipiunt. qui ecclesiā quam vivare de propriis facultibus debuerant: suis expensis insuper grauant. propter hoc fortassis in congregacione viventes ne aliquos paupe-

res pascant. ne aduenientes accipiatur. aut ne suum censum quotidiani expensis minuant. quod si aliqd de fructibus suis ecclie vel per ipsa expensa sua contulerint non se perferant inani iactantia illis quos nihil habentes pascit et vestit ecclesia. quod perfecto pfectio rest ille quod semundi rebus expoliatur. aut qui cum nihil habuerit nec habere desiderat quod ille qui ex multis que possidet ecclesie aliquid prestiterit ac se de eo quod prestiterit forsitan iactat. Ecce qui perhibent ab ecclesia suscipiunt. Illi vero qui omnia sua relinquunt vel paupibus distribuunt vel ecclesie rebus adiungunt. et ab ecclesia laudabiliter suscipiendi sunt. et eius opibus sustentandi. **La.** si quis.

- Clerici** quoque quos paupes nativitas altaris fecerunt cum pfectione virtutis vite necessaria siue in domibus suis siue in congregacione viventes accipiunt. quod ad ea accipienda non eos cupiditas ducit: sed vivendi necessitas cogit. de talibus dicere vide apostolus. qui in sacrario operantur: quod de sacra rito sunt edant. et quod altario deseruunt de altario participent. quod nisi hoc de praetoriis suis facultatibus vellet intelligi non secundus adiungeret Ita et deus ordinavit his quod euangeliū annunciant de euangelio vivore. De euangelio vivant quod nihil habere proprie volunt. qui nec habent nec habere aliquid occupant. non suorum: sed **Paulus** communium possessores. **Quid** est aliud de euangelio vivere: nisi laborate inde ubi laborat necessaria vita precipere? Apostolus tamen sic predicauit euangeliū ut necessaria sibi suis manibus ministraret. de se perfidenter loquitur. Ego autem nullo horum usus famam. et quod dixerim secundus apuit dicens bona Expediit mihi magis mori quam ut gloria mea quod evanescat. Euacuari dicit gloria sua si ab eis quod perdidicabat voluisse accipere vite ipsius expensam. nolebat quod per ipse in propria laboris sui fructu: sed in futuro recipere. **Clerici** oportet quod ecclesie fideliter vigilarerunt deseruunt stipendia scilicet laboribus debita secundum servitum sui meritum per ordinacionem canonum a sacerdotibus persequatur.

Ignorā **¶** nullum excusat ignorantia criminis
maxime cum ex eo utilitas deserat igno-
ranti. velut si quispiā de latrocínio et ra-
pina filio suo ignorati diuinā p̄gredit.
non excusat filium ignorantia quin post
mortē patris cogatur reddere male con-
quisita. Item peccato achor plebs israe-
litica in manib⁹ hostiū tradita est. Itē
peccato filior⁹ hely populus i manu pbi
listinoꝝ corruit. Peccato quoq; plebis
electi eoꝝ sepe sunt impediti. et tandem
cum eis pphcte ducti sunt i captiuitatē.
Hic ita respondeſ insensibilia et irōna
bilia peccato hominū vel execrantur vel
anathematizant vel morte pduntur nō
participatione peccati: sed causa sacra-
menti vel detestatione peccati vel flagel-
lo delinquentium. causa sacramenti. ut
Hierico thesauri bierico et animalia amalechitaz
vnde bierico enim luna interpretatur. et signifi-
amalechi cat mundū istum. amalechite interpretā-
te vnde tur lingentes sanguinē. et significat cupi-
Israelite dos auaros et demones. Israelite inter-
vnde pretant viri vidētes deū. et significat ml'
Flagella titudinē sanctor⁹. lapides ergo et thesau-
ri bierico anathematizant. aialia amale-
chitarū interfici iubent. ad examinandā
cupiditatē israelitice plebis. et vt signifi-
careſ q̄ muri vitioꝝ et huiusmodi thesau-
ri qui p lapides et thesauros bierico de-
signant. irōnabiles quoq; vitioꝝ mor⁹
qui p animalia amalechitarū intelligū-
tur non debent transire in sorte sanctorū
animalia vero egyptioꝝ et possessiones
eoꝝ et p̄mogenita grandine et morte co-
sumpta sunt vt in illis punireſ quoꝝ feli-
citate letabant. et vt daretur intelligi q̄
mundus peribit et p̄cupiscētia ei⁹. s; et
terra israelitarū in salsa sanguinē versa est. et
Laristia segetib⁹ eoꝝ imbreſ aduersi sunt. anima-
Pestis lia eoꝝ sterilitate et morbofecta sunt vt
auctorē ſuū quem p̄ beneficia cognosce-
re noluerunt: saltem inter supplicia ſenti-
rent. in detestationē vero peccati pecunia
simonis damnata est. pecunia tua tecuſ
ſit in pditionē. qr existimasti donū dei
pecunia possideri. i detestationē quoq;

eiusdem criminis altare et ecclesia q̄ p ſu-
moniā pſecranſ nō tam pſecrari q̄ exer-
crari dicunt. quia qui interuētu pecunie
oleū pſecrationis fundit: non pſecrare
sed exerare credendus est. Hic est qd
beatus Gregor⁹ ecclias ab arrianis
pſecratas iterū pſecrari precepit. qr ſan-
ctificationē pſecrationis q̄ nō niſi i fide
trinitatis pficitur prestare nō poterant
q̄ fide carebant. Archa vero et prophete
peccato ſuoꝝ cūiū hostiū traditi ſunt
electi quoq; q̄ murmurare; eoꝝ impediti
ſunt nō in pena criminis: ſed in expimē-
tum et exemplū patientie bec' paſſi ſunt.
Item populus q̄ peccato achor et filiorū
hely in manib⁹ hostiū traditus est ſi-
gnificat ſubditos corporaliter flagellari vt
inter ipsa flagella peccata prelatoꝝ feriā-
tur. ſicut achor ſorte deprehēſus lapidi-
bus obrutus eſt. ſicut et nauicula Jone Jonas
p̄ciditaf vt fugitiuſ ſorte deprehēſus flu-
ctibus imergereſ. aliqui p̄ meritis prela-
toꝝ deprauat. et damañat vita ſu bditorū
vt prelati ſuis ſubditi fauentes ad ma-
lum cū eis ſimul corruant. ſicut filij israel
diu portantes peccata ſacerdotū tandem
cum eis ceciderunt in manib⁹ hostiū
Item David populum numerauit quo
peccato gladius domini deſeuit in popu-
lum. ſed in lata gente gloria regis eſt. in
diminutione plebis p̄trito principis. q̄
ergo de numerositate ſue gentis ſupbi-
uit in eius diminutiōe paupiuit eſt. Itē
paruiloſ ſodomitarū nō excuſauit igno-
rantia quin paterno ſcelere celeſti igne
pſumerent. ſed igne hoc pena illis dimi-
nuta eſt. quibus ſuccesſio paterni ſceleris
eſt adepta. pariter etiam demōstratum
eſt peccatis parentū paruilos aliquādo
corporaliter flagellari. Illud etiam idz
intelligendum eſt de paruulis qui pecca-
to dathan et abiron viui deſcenderūt ad
inferos. Item cham peccante chanaan
filius eius maledicitur. Giezi delinque-
te lepra transmittitur ad posteros. iude
is enim clamantibus ſanguis eius ſup-
nos et ſug filios nostros. etiam reliquie

Achab eorum pene mortis christi addicte sunt.
Achab quoq; peccante posteri ei regni
soliū amiserunt. t q de eius semine in re
gno iude nati sūt vsq; ad purgatā labē
idolatrie illi? familie a genealogia dñi
sunt exclusi. **O**dium quoq; esau vt ma
lachias testas trāsiuit ad ydumeos. Qui
bus oībus colligif. q ignorātia peccati
non excusat aliquē. Sed his exēplis nō
pbarur teneri peccato alioz nisi imitato
res nequitiē eoꝝ. quicūq; enī de semine
esau? t ceteroz ad deū pueri paternam
malitiā detestati sunt nō odium; sed dei
clementiā experti sunt.

Ambro. **Ignorā**
tia facti **E**st enī ignorātia alia facti alia iu
ris. facti alia est ei? facti qd oportuit eū
scire alia qd non. Item ignorātia iuris
alia naturalis alia ciuilis. Naturalis
oībus adultis dānabilis est Jus vero ci
uile alijs pmittit ignorare alijs nō. Ju
ris ciuilis ignorātia nemini obest in dā
no vitando si negociū inde cōtigerit ut
si minor pecuniaz dederit filiofamilias
reverit. in maiore vero quasi delictū est.
La. turbatur.